
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ г.о. НАЛЬЧИК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ №66/1»

ПРИКАЗ №21

от 21 августа 2023 года            г.о. Нальчик

«Об организации питания детей в 2023 – 2024 учебном году»

С целью организации сбалансированного рационального питания детей, 
строгого выполнения и соблюдения технологий приготовления блюд в соответствии с
меню-требованием и технологической картой, а также в рамках осуществления 
производственного контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с Примерными 10-
ти дневными рационами питания (меню) для организации питания детей в возрасте от
2 до 7 лет с 12-часовым пребыванием детей в муниципальных образовательных 
учреждениях в дошкольных группах и в соответствии с Примерными 10-ти дневными
рационами питания (меню) для организации питания обучающихся начальной 
школы.

1.1. Изменения в рацион питания детей вносить только с разрешения директора 
прогимназии в соответствии с Методическими указаниями.

2. Назначить ответственных лиц за организацию и качество питания воспитанников 
и учащихся начальной школы в МКОУ:

- Бербекова С.Х. – кладовщик;
- Бекулова А.А. – медицинская сестра;
- Гетериева М.Р. – шеф-повар;
3. Ответственному за организацией питания Бербековой С.Х.:
3.1. Предоставлять меню-требование для утверждения директору прогимназии 

накануне предшествующего дня, указанного в меню-требовании.
3.2. При составлении меню-требования учитывать следующее:
- определять нормы на каждого ребенка в соответствии с потребностью, 

проставляя норму выхода блюд в соответствующую графу;
- ставить подписи медсестры, кладовщика, одного из поваров, принимающих 

продукты из кладовой.
3.3. Возврат и дополнение продуктов в меню-требование оформлять не позднее 

9.00 часов.
3.4. Обновить маркировку на полочке с контрольным блюдом, предусмотреть 

наличие всех объемов, имеющихся в Типовом рационе питания детей.
4. Заказ продуктов питания осуществлять согласно примерного 10 дневного 

меню и сроков хранения продуктов.


		2023-10-11T10:13:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №66/1" ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




